
Moravskoslezský kraj
region v transformaci

Pavla Sliwková
SEMINÁŘ PRO MĚSTA A OBCE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

23.5.2023



PODNIKÁNÍ

LIDÉ

PROSTŘEDÍ

#čistější

#podnikavější

#vzdělanější

#zaměstnanější

#kulturnější

#inovativnější

#propojenější

#soudržnější

#zdravější

#chytřejší

#zelenější

Vize pro Moravskoslezský kraj 2030+
s novou energií 

měníme život v kraji



Rozvoj kraje
odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Financování 

krajských 

projektů z EU

Strategické 

koncepce

Podpora 

podnikání 

a inovací

Kotlíkové 

dotace
Cestovní ruch

Vedení 

databáze

projektů

Koordinace 

krajských 

agentur

Dotační 

podpora 

a poradenství



přehled o evropských, národních a krajských dotačních programech

vazba na krajskou databázi projektových záměrů

Měsíční přehled dotací pro obce

Konzultační servisDatabáze projektů

dostupnost 5 dní v týdnu

místo konzultace: KÚ MSK či přímo v území, e-mail

evidování vašich plánovaných záměrů

zajišťujeme přenos do národní databáze 

na jedno kliknutí 

Dopravní 

infrastruktura 

Cestovní ruch a 

kulturaVzdělávání Životní prostředí 

a úspory

Občanská 

vybavenost

OP Spravedlivá 

transformace



Nabídka bezplatné konzultace obecních záměrů

Přihlašovací formulář na webu hrajemskrajem.cz

• 6.1. Malenovice

• 10.2. Frenštát p. Radhoštěm

• 16.2. Rýmařov

• 21.2. Český Těšín

• 23.2. Krásná a Raškovice 

• 6.4. Soběšovice

• 25.4. Hukvaldy

• 4.5. Kravaře

Konzultace 2023

Výjezdy do území 2022

• 24.5. Mikroregion Frýdlantsko-Beskydy 

• 3.6. Mikroregion Odersko

• 7.6. Mikroregion Opavska 

• 8.6. Rýmařovsko 

• 9.6. DSO Slezská Brána 

• 14.6. MAS Opavsko 

• 24.6. POHO JIH 

• 28.6. MAS Jablunkovsko

• 28.6. SMOO Karviná 

• 7.9. Stará ves nad Ondřejnicí

• 24.11. Horní Suchá

Pokračujeme 
v roce 2023

Rezervujte si
u nás schůzku

https://hrajemskrajem.msk.cz/konzultace-financovani/
https://hrajemskrajem.msk.cz/konzultace-financovani/


Evropské 
a národní

dotační tituly

DOPRAVNÍ 

INFRASTRU

KTURA

OBČANSKÁ 

VYBAVENOST 

+ BRF

ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ

ÚSPORY 

ENERGIÍ

Cestovní 

ruch



Energetický management a koncepce

Otevřená výzva do 31.5.2023 a dále od 11/12 2023

Vyhlašovatel: MPO

Zaměření: 

Zpracování místní energetické koncepce
do 90 % (pro obce do 5000 ob.) z celkových způsobilých výdajů projektu, až 500 tisíc Kč. 
Výzva MPO EFEKT

Příprava na úsporné projekty – Národní plán obnovy
ÚSPORY 

ENERGIÍ

Předprojektová příprava – Vhodnost EPC metody 

Otevřená výzva do 30.6.2023 

Vyhlašovatel: MPO

Zaměření: 

Zpracování analýzy vhodnosti EPC projektu
do 80 % z celkových způsobilých výdajů projektu, až 400 tisíc Kč. 
Výzva MPO EFEKT

https://www.mpo-efekt.cz/upload/6cd6d069e64a28ff10122424d61b29ea/vyzva_efekt_3_2023_mek_6.pdf
https://www.mpo-efekt.cz/upload/6cd6d069e64a28ff10122424d61b29ea/vyzva_efekt_3_2023_mek_6.pdf


Komunální FVE pro malé obce - RES+ pro obec do 3 000 obyvatel

Otevřená výzva do 30.6. 2023

Vyhlašovatel: SFŽP

Zaměření: 

pořízení fotovoltaických systémů na střechy a přístřešky veřejných (nekomerčních) budov, a to včetně 

ukládání energie, souvisejících rekonstrukcí střech a vnitřních rozvodů či pořízení systémů na řízení spotřeby 

energie

do 75 % z celkových způsobilých výdajů projektu
Detail výzvy – SFŽP ČR (sfzp.cz)

Realizační výzvy pro úspory – Modernizační fond a NPO

Rekonstrukce veřejného osvětlení

Otevřená výzva do 31.12.2024 (realizace nejpozději do 12/2025)

Vyhlašovatel: MPO

Zaměření: 

rekonstrukce a inovace soustav veřejného osvětlení z důvodu úspor energií

příprava kabeláže pro dobíjecí body

MPO Efekt (mpo-efekt.cz)

dotace až 100 % 

z celkových způsobilých výdajů

ÚSPORY 

ENERGIÍ

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=17
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/1-2022-rekonstrukce-verejneho-osvetleni


Komplexní úsporné projekty ve veřejných budovách 

Otevřená výzva do 1.3.2024

Vyhlašovatel: SFŽP

Zaměření: 

Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury v kombinaci s:
Zlepšení kvality vnitřního prostředí – vnější stínící prvky, vnitřní osvětlení.
Adaptace na změnu klimatu – technologie pro akumulaci, úpravu a rozvod šedých a srážkových vod
Výstavba a rekonstrukce OZE + dobíjecí stanice pro vozidla na elektropohon.

% výše podpory dle dosažené úspory

Aktuálně otevřené výzvy pro obce – OP ŽP

Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře

Otevřená výzva do 31.5.2023 

Vyhlašovatel: SFŽP

Zaměření: 

Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti gastro provozů (např. školských, 
sociálních, či zdravotnických zařízení), prádelen, a dalších technologických zařízení
do 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu

ÚSPORY 

ENERGIÍ

Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře

Detail výzvy – SFŽP ČR (sfzp.cz)

PAKT STAROSTŮ PRO KLIMA A ENERGII
Detail výzvy 1Q 2024

50 % na pracovníka obce

https://opzp.cz/dotace/9-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=17
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=114


Otevřená výzva do 15. 12. 2023

Vyhlašovatel: SFŽP

Zaměření: 

podpora nákupu vozidel (el., H2) 

neveřejná dobíjecí infrastruktura

Míra podpory: max. 50 % dopravního prostředku

300 tis. Kč na elektromobil

500 tis. Kč na auto s vodíkovým pohonem

Čistá mobilita

Detail výzvy – NPŽP (narodniprogramzp.cz)

Udržitelná mobilita – Národní plán obnovy

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108


OP 
Spravedlivá 

transformace   
příležitosti pro obce 



Klasifikace informací: Neveřejné

• vybudování prostoru, rekonstrukce

• pořízení zařízení, stojů

• využití pro podnikatele

• využití pro veřejnost a kutily

• využití pro studenty a žáky

3Q 2023

• podpora přípravy projektů v oblastech: energetické 

úspory, obnovitelné zdroje energie, komunitní 

energetiky, sociální a vzdělávací

infrastruktury, oběhové hospodářství

• cirkulární vouchery

OP Spravedlivá transformace

opst.cz 

Výzvy s vazbou na energetické úspory

4Q 2023

Podpora vzniku řemeslných dílen Kompletní projektová dokumentace

Zpřesňování absorpční kapacity → zašlete nám své záměry

https://opst.cz/


Nájemní bydlení 

Výzva: příjem žádostí od15.5.2023

Vyhlašovatel: SFPI

Zaměření: 

Výstavba nájemních bytů (různé formy: novostavba, stavební úpravy, přístavby, nástavba

Úvěr do 90 % celkových uznatelných nákladů + 25 % dotace z celkových způsobilých nákladů

Úroková sazba je však vždy snížena až o 3procentní body, nejméně však 

ve výši 1 % a nejvýše ve výši 3 % ročně, zároveň je fixní po celou dobu splácení úvěru

Novinky ve výzvách pro obce
Program rozvoje regionů 2023

Výzva: 2.5. – 5.6.2023

Vyhlašovatel: MMR 

Zaměření: 

OBCE DO I NAD 3 000 ob. 

Podpora obnovy místních komunikací (pro obce do i nad 3 000 ob)

50 % dotace z celkových způsobilých nákladů 

OBCE DO 3 000 ob.

Rekonstrukce a přestavba veřejných budov (kulturní domy, obecní úřady, knihovny, ZŠ, MŠ, smíšené domy)

80 % dotace z celkových způsobilých nákladů 

Podpora obnovy a rozvoje venkova

Podpora obcí s 3001-10000 obyvateli 

Nájemní bydlení

Zvýhodnění 

pro projekty v 
databází 

Zadejte svůj projekt 
do databáze

https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2023/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2023/podpora-obci-s-3001-10000-obyvateli
https://sfpi.cz/najemni-bydleni/
https://databaze.hrajemskrajem.cz/
https://databaze.hrajemskrajem.cz/


Hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ) 
v Moravskoslezském kraji

10 SO ORP v MSK

Bruntál

Bohumín

Český Těšín

Havířov

Karviná

Krnov

Odry

Orlová

Rýmařov

Vítkov



Klasifikace informací: Neveřejné

Na koho se můžete obrátit

hrajemskrajem.msk.cz @hrajeMSKrajem

Sledujte nás

Oddělení strategického plánování 
RSKMSK@MSK.CZ

http://www.hrajemskrajem.msk.cz/


Klasifikace informací: Neveřejné

DĚKUJI ZA POZORNOST


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Moravskoslezský kraj region v transformaci
	Snímek 2
	Snímek 3: Rozvoj kraje odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12: OP Spravedlivá transformace
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16


